
                               

 

FILMOVÝ FESTIVAL TŘEBOŇ 

Zřizovatel festivalu: Podpora kinematografie z.s. – email: info@filmfesttrebon.cz 

 

Tiskové prohlášení 22.5.2023 

 

Další ročník Filmového festivalu Třeboň byl zahájen 20.5.2023 na nádvoří Divadla J.K.Tyla. Před 
samotným ceremoniálem vystoupila bubenická kapela Ay, Caramba z Českých Budějovic. 

Moderátor Vladimír Hrabal představil odbornou porotu festivalu, složenou z režiséra Mariána Kleise, 
kameramana Davida Ployhara, střihače Dalibora Lipského a zvukaře Martina Ženíška. 

Za Město Třeboň řekla pár slov i místostarostka Ing. Jana Grammetbauerová. 

Následně moderátor vyzval prezidenta festivalu, herce Petra Štěpánka, aby festival oficiálně zahájil. 
Ten popřál Filmovému festivalu Třeboň, aby se dále rozvíjel po mnoho dalších let a filmovou klapkou 
festival odstartoval. 

První projekcí letošního ročníku v Kině Světozor byl dokument Petra Janů: Jedeme dál, který si hlavní 
protagonistka sama uvedla.  

Večerní projekci filmu Za vším hledej ženu uvedl osobně režisér a produvent Miroslav Šmídmajer  

Kino Aurora odstartovalo cyklus filmů režiséra Zdeňka Trošky, který bude letos oceněn za celoživotní 
přínos. Prvním filmem byla komedie Babovřesky, kterou uvedli herce Lukáš Langmajer a Radek Zima. 

 


